Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

Tel.: (13)3419 -7050 - secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 10/2025

Autoria: Vereadora Neuracy Monteiro Montanagna

“Indica a instalação de placa de sinalização pela extensão da

Estrada Municipal Manoel Francisco de Carvalho.”

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, após os tramites regimentais, que

seja instalada placa de sinalizagdo com adverténcias de trénsito como: pedestres,

estudantes, animais na pista e velocidade méxima pela extensdo da Estrada Municipal

Manoel Francisco de Carvalho, neste municipio.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necessaria devido a falta de placas de

sinalizagdo pela extensdo da estrada, pois as mesmas são importantes para a seguranga e

fluidez do transito, uma vez que orientam os motoristas, pedestres e também contribuem

para a redução de acidentes.

Por fim, diante de todo o exposto, peço ao Chefe do Poder Executivo

que atenda este pedido para assim sanar esse problema.

Plenéario Massao Kanashiro, 25 de fevereiro de 2025.

É Zcu,ª veen TSS
NEURACY MONTEIRO MONTANAGNA

Vereadora